PAGE

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту изменений правил землепользования и застройки

Кубанского сельского  поселения Апшеронского района

23 октября  2017                                                                               ст.Кубанская

                                                                                                          Кабинет главы
Объект обсуждения:   проект  изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Разработчик: администрация Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района

· Постановление администрации Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  от 12 сентября 2017 года № 112 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в  Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Инициатор публичных слушаний:

Глава Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Присутствовали:

Члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района:
Председатель комиссии:

Рябинина Таисия Николаевна - ведущий специалист организационного    отдела администрации Кубанского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

   Дубасов Андрей Юрьевич  -   ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Кубанского сельского поселения

Секретарь комиссии:

         Матвиенко Анна Сергеевна   - эксперт администрации Кубанского                          сельского поселения
Члены комиссии:

     Киселев Федор Петрович   -  представитель общественности (по                  согласованию)
          Писклов Василий Григорьевич    - представитель общественности                              (по согласованию)

Представители служб и ведомств:
1. Директор МП «Архградцентр» Алавердян В.А.,
Жители поселения
Вступительное слово:

Глава Кубанского сельского поселения Триполец И.М. проинформировал присутствующих о том, что Правила землепользования и застройки Кубанского сельского  поселения Апшеронского района утверждены решением Совета Кубанского сельского поселения в апреле 2015 года. В ноябре 2016 года вносились изменения в часть III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки в части недостающих параметров (максимальная и минимальная площадь земельного участка, % застройки, высота строений, и отступы).
В связи с изменением законодательства в настоящее время Письмом департамента архитектуры Краснодарского края рекомендовано внести изменения в часть первую Правил землепользования и застройки.
Специалистами администрации Кубанского сельского поселения часть первая Правил подготовлена в новой редакции, которая была опубликована на сайте администрации Кубанского сельского поселения.

Слово предоставлено  Матвиенко А.С., которая  ознакомила      присутствующих жителей  Кубанского сельского поселения   с  изменениями  части  первой  ПЗЗ.
Председатель комиссии Рябинина Т.Н. довела до сведения присутствующих, что в ходе публичных слушаний  поступили   предложения   от граждан и юридических лиц в комиссию по внесению изменений в часть 3 «градостроительные регламенты».

1) Хаширова Е.В. - директор МКУ «Сельский дом культуры» станицы Кубанской внесла предложение в зону Р-1 рекреационного назначения включить в основных видах разрешенного использования недвижимости:

«Памятники» с минимальной площадью 10 кв.м
2)Трегубова Н.В.  житель станицы Кубанской

 Внесла предложение о внесении в основной  вид разрешенного использования земельного участка в зоне Ж-1Б раздел «Магазины»  и раздел «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»

3) Трипольцева А.М. житель станицы Кубанской,

 внесла предложение в зоне Ж-1Б «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства», вид использования «Приусадебный участок личного подсобного хозяйства» в основных видах разрешенного использования земельного участка максимальную  площадь указать 5000 кв.м.
 Рябинина Т.Н. сообщила, что все поступившие предложения будут рассмотрены на заседании комиссии, материалы по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки, в том числе протокол, заключения будут переданы главе Кубанского сельского поселения для передачи в Совет Кубанского сельского поселения  Апшеронского района на утверждение.

Когда обсуждение было закончено и повестка публичных слушаний исчерпана, председатель комиссии предложила    публичные слушания считать завершенными.
Возражений не последовало.

Публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района завершены.

Председатель комиссии

                               Т.Н.Рябинина
Секретарь комиссии                                                                         А.С.Матвиенко

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту изменений правил землепользования и застройки

Кубанского сельского  поселения Апшеронского района

24 октября 2017                                                                                             пос.Ерик
                                                                                                          МБОУ СОШ №10
Объект обсуждения:   проект  изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Разработчик: администрация Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района

· Постановление администрации Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  от 12 сентября 2017 года № 112 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в  Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Инициатор публичных слушаний:

Глава Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Присутствовали:

Члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района:
Председатель комиссии:

Рябинина Таисия Николаевна - ведущий специалист организационного    отдела администрации Кубанского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

   Дубасов Андрей Юрьевич  -   ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Кубанского сельского поселения

Секретарь комиссии:

2

Матвиенко Анна Сергеевна   - эксперт администрации Кубанского                          сельского поселения

     Члены комиссии:

     Козырев Владимир Анатольевич   -      представитель общественности (по                             согласованию)

   Писклов Василий Григорьевич - представитель общественности                              (по согласованию)

Представители служб и ведомств:
1. Директор МП «Архградцентр» Алавердян В.А.,

Жители поселения

Вступительное слово:

Глава Кубанского сельского поселения Триполец И.М. проинформировал присутствующих о том, что Правила землепользования и застройки Кубанского сельского  поселения Апшеронского района утверждены решением Совета Кубанского сельского поселения в апреле 2015 года. В ноябре 2016 года вносились изменения в часть III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки в части недостающих параметров (максимальная и минимальная площадь земельного участка, % застройки, высота строений, и отступы).

В связи с изменением законодательства в настоящее время Письмом департамента архитектуры Краснодарского края рекомендовано внести изменения в часть первую Правил землепользования и застройки.

Специалистами администрации Кубанского сельского поселения часть первая Правил подготовлена в новой редакции, проект которой был  опубликован  на сайте администрации Кубанского сельского поселения.

Слово предоставлено  Матвиенко А.С., которая  ознакомила      присутствующих жителей  Кубанского сельского поселения   с  изменениями  части  первой  ПЗЗ.
Председатель комиссии Рябинина Т.Н. довела до сведения присутствующих, что в ходе публичных слушаний  поступили   предложения   от граждан и юридических лиц в комиссию по внесению изменений в часть 3 «градостроительные регламенты».
Алавердян В.А.- директор МП «Архградцентр» внесла предложение в зоне ОД-2, «Зона общественного центра местного значения» в основных видах разрешенного использования земельных участков указать минимальную площадь земельных участков, предоставляемых для зданий общественно-деловой зоны 60 кв.м.
Рябинина Т.Н. сообщила, что все поступившие предложения будут рассмотрены на заседании комиссии, материалы по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки, в том числе протокол, заключения будут
3

переданы главе Кубанского сельского поселения для передачи в Совет Кубанского сельского поселения  Апшеронского района на утверждение.

Когда обсуждение было закончено и повестка публичных слушаний исчерпана, председатель комиссии предложила    публичные слушания считать завершенными.
Возражений не последовало.

Публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района завершены.

Председатель комиссии

                               Т.Н.Рябинина

Секретарь комиссии                                                                         А.С.Матвиенко

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту изменений правил землепользования и застройки

Кубанского сельского  поселения Апшеронского района

25  октября  2017                                                                                 х.Калинина

                                                                                                           Школа №37
Объект обсуждения:   проект  изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Разработчик: администрация Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района

· Постановление администрации Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  от 12 сентября 2017 года № 112 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в  Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Инициатор публичных слушаний:

Глава Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Присутствовали:

Члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района:
Председатель комиссии:

Рябинина Таисия Николаевна - ведущий специалист организационного    отдела администрации Кубанского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

   Дубасов Андрей Юрьевич  -   ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Кубанского сельского поселения

Секретарь комиссии:

2

Матвиенко Анна Сергеевна   - эксперт администрации Кубанского                          сельского поселения

Члены комиссии:

     Киселев Федор Петрович   -  представитель общественности (по                  согласованию)

          Писклов Василий Григорьевич    - представитель общественности                              (по согласованию)

Представители служб и ведомств:
1. Директор МП «Архградцентр» Алавердян В.А.,

Жители поселения

Вступительное слово:

Глава Кубанского сельского поселения Триполец И.М. проинформировал присутствующих о том, что Правила землепользования и застройки Кубанского сельского  поселения Апшеронского района утверждены решением Совета Кубанского сельского поселения в апреле 2015 года. В ноябре 2016 года вносились изменения в часть III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки в части недостающих параметров (максимальная и минимальная площадь земельного участка, % застройки, высота строений, и отступы).

В связи с изменением законодательства в настоящее время Письмом департамента архитектуры Краснодарского края рекомендовано внести изменения в часть первую Правил землепользования и застройки.

Специалистами администрации Кубанского сельского поселения часть первая Правил землепользования и застройки подготовлена в новой редакции, которая была опубликована на сайте администрации Кубанского сельского поселения.

Слово предоставлено  Матвиенко А.С., которая  ознакомила      присутствующих жителей  Кубанского сельского поселения   с  изменениями  части  первой  ПЗЗ.
Председатель комиссии Рябинина Т.Н. довела до сведения присутствующих, что в ходе публичных слушаний  поступили   предложения   от граждан и юридических лиц в комиссию по внесению изменений в часть 3 «градостроительные регламенты».

Демерчян И.А. –директор школы №37, внесла предложение в зоне ОД-3, «зона объектов образования» в основных видах разрешенного использования  земельного участка, а также во вспомогательных видах минимальную площадь указать 100 кв.м.
Маргосян В.В.- заведующая ФАП х.Калинина внесла предложение в зоне ОД-3, «зона объектов образования» исключить во вспомогательных видах
3

«Здравоохранение» и внести его в основные виды разрешенного использования  недвижимости.
Рябинина Т.Н. сообщила, что все поступившие предложения будут рассмотрены на заседании комиссии, материалы по проекту внесения изменений в
 Правила землепользования и застройки, в том числе протокол, заключения будут переданы главе Кубанского сельского поселения для передачи в Совет Кубанского сельского поселения  Апшеронского района на утверждение.
Когда обсуждение было закончено и повестка публичных слушаний исчерпана, председатель комиссии   предложила  публичные слушания считать завершенными.

Возражений не последовало.

Публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района завершены.

Председатель комиссии                                                                       Т.Н.Рябинина

Секретарь комиссии

                                                 А.С.Матвиенко

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту изменений правил землепользования и застройки

Кубанского сельского  поселения Апшеронского района

24 октября 2017                                                                      Библиотека с.Вперед
Объект обсуждения:   проект  изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Разработчик: администрация Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района

· Постановление администрации Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  от 12 сентября 2017 года № 112 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в  Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Инициатор публичных слушаний:

Глава Кубанского сельского поселения Апшеронского района

Организатор публичных слушаний: комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки  Кубанского сельского поселения Апшеронского района
Присутствовали:

Члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района:
Председатель комиссии:

Рябинина Таисия Николаевна - ведущий специалист организационного    отдела администрации Кубанского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

   Дубасов Андрей Юрьевич  -   ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Кубанского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Матвиенко Анна Сергеевна   - эксперт администрации Кубанского                                                                           сельского поселения

2
      Члены комиссии:

     Козырев Владимир Анатольевич   -      представитель общественности (по                             согласованию)

   Писклов Василий Григорьевич - представитель общественности                              (по согласованию)

Представители служб и ведомств:
1. Директор МП «Архградцентр» Алавердян В.А.,

Жители поселения

Вступительное слово:

Глава Кубанского сельского поселения Триполец И.М. проинформировал присутствующих о том, что Правила землепользования и застройки Кубанского сельского  поселения Апшеронского района утверждены решением Совета Кубанского сельского поселения в апреле 2015 года. В ноябре 2016 года вносились изменения в часть III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки в части недостающих параметров (максимальная и минимальная площадь земельного участка, % застройки, высота строений, и отступы).

В связи с изменением законодательства в настоящее время Письмом департамента архитектуры Краснодарского края рекомендовано внести изменения в часть первую Правил землепользования и застройки.

Специалистами администрации Кубанского сельского поселения часть первая Правил подготовлена в новой редакции, которая была опубликована на сайте администрации Кубанского сельского поселения.

Слово предоставлено  Матвиенко А.С., которая  ознакомила      присутствующих жителей  Кубанского сельского поселения   с  изменениями  части  первой  ПЗЗ.
Председатель комиссии Рябинина Т.Н. довела до сведения присутствующих, что в ходе публичных слушаний  в ст.Кубанской, п.Ерик  поступили   предложения   от граждан и юридических лиц  по внесению изменений в часть 3 «градостроительные регламенты».
Рябинина Т.Н. сообщила, что все поступившие предложения будут рассмотрены на заседании комиссии, материалы по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки, в том числе протокол, заключения будут переданы главе Кубанского сельского поселения для передачи в Совет Кубанского сельского поселения  Апшеронского района на утверждение.

Когда обсуждение было закончено и повестка публичных слушаний исчерпана, председатель комиссии предложила    публичные слушания считать завершенными.
Возражений не последовало.
Публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Кубанского сельского поселения Апшеронского района завершены.

Председатель комиссии

                               Т.Н.Рябинина
Секретарь комиссии                                                                         А.С.Матвиенко